Universidade Estadual de Maringá
                             Centro de Ciências Agrárias
     Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

Edital nº. 033/2024-PPC

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi afixado em local de costume, nesta
secretaria e disponível na página www.ppc.uem.br, no dia  27/06/2024.

Marilda Ferreira Guimarães Nascimento
Secretária

 O Professor Oscar de Oliveira Santos Junior, Coordenador do
Programa de Pós-graduação em Ciência de Alimentos, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, torna público:

Considerando o Edital 029/2024-PPC;
Considerando o pedido de recurso do candidato Lucas Felício Lopes da Silva.

Art. 1º - Ficam homologadas as inscrições dos candidatos ao curso de Mestrado em Ciência de Alimentos -

Turma 2/2024, conforme segue:
Nº. Candidato

1.  AMANDA RÚBIA DE FIGUEIREDO
2.  ANA LUCIA LOPES DIAS DE SOUZA
3.  ANA PAULA CACCIOLARI
4.  GABRIELLI BARROS SILVA
5.  ISABELLI MOREIRA RÉBOLI DA SILVA
6.  JOYCE MARINA DE FARIA SANTOS
7.  MARYANA DEBOSSAN FERNANDES
8.  TAIS VAZ DA SILVA
9.  ELLEN C. DE MORAIS COSTA
10.  LUCAS FELÍCIO LOPES DA SILVA

Art. 2º - Ficam homologadas as inscrições dos candidatos ao curso de Doutorado em Ciência de Alimentos -

Turma 2/2024, conforme segue:
Nº. Candidato Orientador

1.  Carlos José Viana Junior Elton Gutendorfer Bonafé
2.  Lainy Waleska de Brito Sodré Andresa Carla Feirhmann
3.  João Vitor de Araujo Silva Grasiele Scaramal Madrona

Art. 3º - Fica indeferida a inscrição da candidata ao curso de Doutorado em Ciência de Alimentos - Turma

2/2024 por não apresentar Carta de Aceite do Orientador de Doutorado, conforme segue:

Nº. Candidato
1.  Michelli Fatima Bidim

                                Universidade Estadual de Maringá
                             Centro de Ciências Agrárias
     Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

Art. 4º. Divulga os horários das provas aos candidatos ao curso de Mestrado em Ciência de Alimentos,

conforme segue:
HORÁRIO CANDIDATO

08:00h as 08:15h AMANDA RÚBIA DE FIGUEIREDO amandafig@outlook.com.br
08:15h as 08:30h ANA LUCIA LOPES DIAS DE SOUZA oluap82103@gmail.com
08:30h as 08:45h ANA PAULA CACCIOLARI cacciolariap24@gmail.com
08:45h as 09:00h GABRIELLI BARROS SILVA ra132678@uem.br
09:00h as 09:15h ISABELLI MOREIRA RÉBOLI DA SILVA isabellireboli@gmail.com
09:15h as 09:30h JOYCE MARINA DE FARIA SANTOS joycemarinaeryane28@gmail.com
09:30h as 09:45h MARYANA DEBOSSAN FERNANDES maryana.application@gmail.com
09:45h as 10:00h TAIS VAZ DA SILVA taisvaz277@gmail.com
10:00h as 10:15h ELLEN CRISTINA DE MORAIS COSTA ellen.08.moraes@gmail.com
10:15h as 10:30h LUCAS FELÍCIO LOPES DA SILVA ra109677@uem.br

Art. 5º.  A prova será realizada no dia 28/06/2024 (sexta-feira). Foi criada uma sala no google meet  com o
Link: http://meet.google.com/tjz-bggf-ajj e adicionado os respectivos candidatos de acordo com o e-mail informado no ato
da inscrição. Estes alunos deverão entrar na sala do Google meet com o link disponibilizado, especificamente no horário
marcado. A prova será realizada de forma oral. Todas as avaliações serão gravadas.

Informamos aos candidatos que o horário da prova poderá ter uma variação de 10 minutos.

Art. 6º.  – Divulga os membros da Comissão de Seleção do Mestrado em Ciência de Alimentos, conforme
segue:

Profa. Dra. Andresa Carla Feihrmann
Profa. Dra. Anacharis Babeto de Sá-Nakanishi
Prof. Dr. Antonio Roberto Giriboni Monteiro

Maringá, 27 de junho de 2024.

]

   Prof. Dr. Oscar de Oliveira Santos Junior
Coordenador do PPC